
Zarząd Powiatu Grodziskiego 

!JO. 0027. -1'5. ZoZO 

UCHWAŁA NR ,!:~.~ ./.;?P.Jp 

ZARZĄDU POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia .J;.~. : .9.~;:.~?9.."Y . 

W sprawie zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy Katolickiego 

Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Podkowie Leśnej na rok 2020 

Na podstawie § 4 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w 

sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 249) Zarząd Powiatu 

Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Zatwierdza się, po uprzednim uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim (pismo nr WPS-

1.9421.3.100.2020.MBK z dnia 24 lutego 2020 r., stanowiące załącznik nr l), Plan pracy 

Środowiskowego Domu Samopomocy Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji 

Warszawskiej w Podkowie Leśnej na rok 2020, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

STAROSTA 

~ki 
~

-T ) S TA Członek Zarządu 
.. ~:~ /;-ZJ~.~ 

Zofia Owc~ek 
Krzysztof Filipi~złob ~ i rz. 

C~ e_ry~ądU 
~MarkOwSk) 

Sprawdzono pod względem 1 

formalno-prawnym 

1.t.P..1.:.~}j)1/, !d~'~; " .'" 
data . 

, ....... , 



MAZOWIECKI URZĄD WOJEWÓDZKI 
W WARSZAWIE 

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Aleje Jerozolimskie 28, 00-024 Warszawa 

tel. 22695-71-02, faks 22 695-71-01 
www.mazowieckie.pl 

WPS-I.942l.3.l00.2020.MBK 

Szanowna Pani Kierownik, 

Warszawa, 24 lutego 2020 r. 

Pani 
Karola Gąsiorowska 
Kierownik 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy 
w Podkowie Leśnej 

mając na uwadze postanowienia § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z-ariia 9 grudni<i 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz. U. Nr 238, poz. 

1586, z późno zm.) informuję, że przedstawiony Plan Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy 

Samopomocy KSN AW w Podkowie Leśnej na 2020 rok, uznaje się za uzgodniony z Wojewodą. 

Proszę o przekazanie dokumentu zgodnie z § 4 ust. 2 rozporządzenia w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy do zatwierdzenia przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Z poważanie7/ 
/ tf 

ZASTĘPCA ~)"R'tt,KTORA 
Wydziału Polit~~J ~.~. . e Jcznej. 

liJ fi~A 
KinGa Jura . V 

i 

Adres do korespondencji: 
Wydział Polityki Społecznej 

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie 
pl. Bankovvy 3/5, 00-950 Warszawa 



PLAN PRACY ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 
KATOLICKIEGO STOWARZYSZENIA NIEPEŁNOSPRAWNYCH ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ 

W PODKOWIE LEŚNEJ NA ROK 2020 

Środowiskowy Dom Samopomocy KSN AW w Podkowie Leśnej realizuje następujące formy 
pomocy: 

~ Terapię zajęciową w pracowni kulinarnej, komputerowej, ceramicznej, artystycznej, 
stolarskiej 

~ Trening umiejętności samoobsługowych i zaradności życiowej 
~ Trening umiejętności społecznych i interpersonalnych 
~ Trening umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających 

sposobów porozumiewania się 
~ Trening umiejętności spędzania wolnego czasu 
~ Poradnictwo psychologiczne 
~ Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych 
~ Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych 
~ Opiekę 

~ Terapię ruchową 

~ Inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej 
lub podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym 
stanowisku pracy 

RAMOWY TYGODNIOWY HARMONOGRAM PRACY 

Godzina Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

8.00-8.30 Zajęcia Zajęcia Zajęcia Zajęcia Zajęcia 

organizacyjne. organizacyjne. organizacyjne. organizacyjne. porządkowe 

8.30-10.30 Zajęcia Zajęcia Zajęcia Trening Zajęcia 

indywidualne z indywidualne z indywidualne z umiejętności indywidualne z 
psychologiem. psychologiem. psychologiem. samoobsługowych psychologiem. 
Zajęcia w Zajęcia w Zajęcia w i zaradności Zajęcia w 
pracowni pracowni pracowni życiowej. pracowni 
kulinarnej, kulinarnej, kulinarnej, Trening kulinarnej, 
komputerowej, komputerowej, komputerowej, umiejętności komputerowej, 
artystycznej, artystycznej, artystycznej, komunikacyjnych. artystycznej, 
ceramicznej, ceramicznej, ceramicznej, ceramicznej, 
stolarskiej. stolarskiej. stolarskiej. stolarskiej. 

10.30 -11.30 Zajęcia w Zajęcia w Zajęcia Trening Zajęcia 

pracowni pracowni indywidualne z umiejętnaści indywidualne z 
kulinarnej, kulinarnej, psychologiem. samoobsługowych psychologiem. 
komputerowej, komputerowej, Zajęcia w i zaradności Gimnastyka. 
artystycznej, artystycznej, pracowni życiowej. Zajęcia w 
ceramicznej, ceramicznej, kulinarnej, Trening pracowni 
stolarskiej. stolarskiej. komputerowej, umiejętności kulinarnej, 
Trening Trening artystycznej, komunikacyjnych. komputerowej, 
umiejętności umiejętności ceramicznej, artystycznej, 
społecznych i społecznych i stolarskiej . ceramicznej, 
i nte rperso na I nych. interpersona lnych. stolarskiej. 

11.30 -12.10 Posiłek Posiłek Posiłek Posiłek Posiłek 

12.10 -13.30 Trening Trening Zajęcia Zajęcia w Zebrania 
umiejętności umiejętności indywidualne z pracowni społeczności. 

społecznych i społecznych i psychologiem. kulinarnej, Zajęcia 

interpersonalnych. interpersonalnych. Zajęcia w komputerowej, indywidualne z 
Zajęcia w Zajęcia w pracowni artystycznej, psychologiem. 
pracowni pracowni kulinarnej, ceramicznej, 
kulinarnej, kulinarnej, komputerowej, stolarskiej. 



komputerowej, komputerowej, artystycznej, 
artystycznej, artystycznej, ceramicznej, 
ceramicznej, ceramicznej, stolarskiej. 
stolarskiej. stolarskiej. 
Zajęcia Zajęcia 

indywidualne z indywidualne z 
psychologiem. psychologiem. 

13.30 - 15.00 Trening Trening Trening Trening Trening 
umiejętności umiejętności umiejętności umiejętności umiejętności 

spędzania czasu spędzania czasu spędzania czasu spędzania czasu spędzania czasu 
wolnego. wolnego. wolnego. wolnego. wolnego. 
Zajęcia Zajęcia Zajęcia 

indywidualne z indywidualne z indywidualne z 
psychologiem. psychologiem. psychologiem. 

15.00 - 16.00 Prace Prace Prace Prace Prace 
porządkowe, porządkowe, porządkowe, porządkowe, porządkowe, 

uzupełnianie uzupełnianie uzupełnianie uzupełnianie uzupełnianie 

dokumentacji. dokumentacji. dokumentacji. dokumentacji. dokumentacji. 

PLAN PRACY PRACOWNI KULINARNEJ 

• Zapoznanie uczestników z zasadami BHP oraz regulaminem pracowni kulinarnej; 

• Utrwalanie nawyków związanych z obowiązkiem używania odzieży ochronnej, tj. fartuchy, 
czepki i rękawiczki; 

• Omówienie i utrwalanie zasad prawidłowego przechowywania żywności; 

• Nauka samodzielnego przygotowywania prostych posiłków i napojów; 

• Doskonalenie umiejętności samodzielnego przygotowywania stanowiska pracy, tj. desek do 
krojenia, noży, obieraczek; 

• Doskonalenie umiejętności ręcznej obróbki produktów; 

• Nauka i doskonalenie umiejętności obsługi sprzętów AGD wykorzystywanych w pracowni, tj. 
kuchnia elektryczna, kuchenka mikrofalowa, zmywarka do naczyń, piekarnik elektryczny, 
mikser, blender, robot kuchenny, czajnik; 

• Nauka korzystania z książki kucharskiej, wyszukiwanie potraw oraz samodzielne 
komponowanie produktów, potrzebnych do sporządzenia konkretnego dania; 

• Doskonalenie umiejętności planowania i układania tygodniowego jadłospisu; 

• Nauka przygotowywania potrawo wyższym stopniu trudności, takich jak kotlety mielone, 
pyzy, kotlety z piersi kurczaka, krokiety z pieczarkami, kotlety z kaszy jaglanej; 

• Nauka przygotowywania dań na specjalne okazje, tj. urodziny, imieniny, święta; 

• Nauka pieczenia oraz dekorowania pierników na święta bożego narodzenia; 

• Nauka pieczenia babeczek na święta wielkanocne; 

• Nauka estetycznego komponowania i podawania posiłków; 

• Nauka prawidłowego nakrywania i podawania do stołu, dobierania odpowiedniej zastawy 
stołowej oraz prawidłowego układania i używania sztućców; 

• Kształtowanie i utrwalanie nawyku prawidłowego zachowania się w trakcie posiłków; 

• Kształtowanie nawyku sprzątania stanowiska pracy, pracowni, sprzątania po posiłkach, dbania 
o sprzęt i narzędzia kuchenne. 



PLAN PRACY PRACOWNI KOMPUTEROWEJ 

• Zapoznanie uczestników z regulaminem pracowni komputerowej; 

• Poznanie oraz utrwalenie różnic między komputerem stacjonarnym, tabletem i laptopem; 

• Nauka, doskonalenie, ćwiczenie umiejętności uruchamiania sprzętu komputerowego, 
zamykania systemu Windows, obsługi klawiatury, myszki, sprzętu znajdującego się w 
pracowni - drukarka, niszczarka, ksero; 

• Praca w edytorach tekstu LibreOffice, MS Word: poznanie możliwości programu, nauka, 
doskonalenie, ćwiczenie pisania na klawiaturze, formatowania tekstu, wstawiania tabeli, 
fotografii; 

• Poznanie oraz nauka pracy w programie graficznym Paint: nauka, ćwiczenie, doskonalenie 
tworzenia grafiki, korzystania z przybornika; 

• Rozwijanie, ćwiczenie umiejętności intelektualnych poprzez pracę w programach 
edukacyjnych: "Matzoo", ,Agilefingers", "Szalone Liczby", "Pisanie Bezwzrokowe", "Mistrz 
Klawiatury"; 

• Nauka korzystania z programów do odtwarzania plików zdjęciowych, muzycznych, filmowych; 

• Poznanie możliwości Internetu przy wykorzystaniu przeglądarki Google oraz portali Wirtualna 
Polska, VouTube; 

• Nauka zakładania oraz korzystania z poczty elektronicznej; 

• Dbanie o sprzęt oraz czystość i porządek w pracowni. 

PLAN PRACY PRACOWNI ARTYSTYCZNEJ 

• Zapoznanie uczestników z regulaminem pracowni artystycznej; 
• Nauka wykonywania prac techniką powertex: anioły, obrazy, przedmioty użytkowe, doniczki; 

• Wykonywanie toreb z filcu ( ćwiczenie umiejętności szycia ściegami: za igłą, fastrygą, 
dzierganym); 

• Nauka i doskonalenie wykonywania ozdób świątecznych z wykorzystaniem różnorodnych 
materiałów: darów natury, koronek, piórek, koralików, papieru ryżowego, serwetek, form 
styropianowych, gipsowych; 

• Nauka wykonywania prac plastycznych, przy użyciu farb plakatowych, akwarelowych, 
akrylowych, pasteli olejnych i suchych, kredek ołówkowych i świecowych, ołówka, węgla; 

• Nauka odlewania z gipsu różnych form; 
• Przygotowywanie scenografii do przedstawień, dekoracji okolicznościowych, prac na wystawy, 

kiermasze, konkursy; 

• Dbanie o porządek i czystość w pracowni. 

PLAN PRACY PRACOWNI CERAMICZNEJ 

• Zapoznanie uczestników z regulaminem pracowni ceramicznej; 

• Zapoznanie z podstawowymi rodzajami gliny, jej specyfiką oraz sposobami jej 
przechowywania; 

• Nauka przygotowywania gliny do wyrabiania i rozwałkowywania masy; 

• Nauka prawidłowego posługiwania się narzędziami do modelowania gliny; 

• Zapoznanie z technikami odzyskiwania gliny oraz technikami suszenia prac ceramicznych; 

• Doskonalenie umiejętności formowania wałków, ślimaków i kulek, podczas tworzenia mis, 
pater, mydelniczek i maselniczek; 

• Nauka i doskonalenie umiejętności modelowania z bryły i płata gliny prac w stylu 
industrialnym; 



• Nauka wykonywania odlewów przedmiotów użytkowych, za pomocą gliny lejnej w formach 
gipsowych. 

• Nauka retuszowania niedoskonałości prac papierem ściernym, przed i po wypale; 

• Zapoznanie z różnymi fakturami wykorzystywanymi do dekorowania prac glinianych; 

• Nauka zdobienia szkliwem i angoba mi, za pomocą pędzelka i pompki; 

• Nauka nanoszenia na prace farby ściennej i szkliwa pistoletem natryskowym; 

• Wykonywanie prac świątecznych; 

• Doskonalenie umiejętności wykonywania prac porządkowych oraz wzmocnienie potrzeby ich 
wykonywania. 

PLAN PRACY PRACOWNI STOLARSKIEJ 

• Zapoznanie uczestników z zasadami BHP oraz regulaminem pracowni stolarskiej; 

• Przedstawienie narzędzi wykorzystywanych w pracowni; 

• Omówienie materiałów wykorzystywanych do prac stolarskich; 

• Utrwalanie wiadomości dotyczących rodzajów drewna i sposobów ich obróbki; 

• Nauka obsługi narzędzi prostych, takich jak papier ścierny różnej gradacji, pilniki do drewna 
oraz piły; 

• Nauka obsługi elektronarzędzi, takich jak wiertarka, wiertarka kolumnowa, wkrętarka, 

szlifierka do drewna, wypalarka do drewna; 

• Nauka i doskonalenie umiejętności przenoszenia gotowych wzorów i rysunków na drewno, 
przy wykorzystaniu kalki technicznej oraz metody "na rozpuszczalnik"; 

• Nauka i doskonalenie umiejętności ozdabiania gotowych elementów drewnianych, poprzez 
wypalanie wzorów wypalarką; 

• Omówienie i nauka stosowania farb i lakierów, wykorzystywanych przy konserwacji drewna; 

• Doskonalenie umiejętności zabezpieczania gotowych elementów drewnianych, poprzez 
malowanie illub lakierowanie. 

PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE 

~ Spotkania indywidualne dostosowane do potrzeb konkretnych osób: 
• Ćwiczenie procesów poznawczych (pamięć, uwaga, spostrzeganie, język, myślenie, 

wyobraźnia); 

• Wykorzystywanie gier planszowych i pomocy terapeutycznych do ćwiczenia 

umiejętności związanych z rozpoznawaniem, nazywaniem i rozumieniem emocji oraz 
umiejętności poznawczych (pamięć, uwaga, spostrzeganie, język, myślenie, wyobraźnia); 

• Ćwiczenie umiejętności komunikacyjnych; 
• Pomoc przy rozwiązywaniu pojawiających się problemów; 

• Omawianie bieżących wydarzeń z życia uczestników; 
• Udzielanie wsparcia w sytuacjach kryzysowych, np. śmierć bliskiej osoby; 

• Bajkoterapia; 

• Relaksacja; 
• Badanie rozwoju intelektualnego, społecznego, relacji w rodzinie, za pomocą 

standardowych technik diagnostycznych (testów, analizy rysunków); 

• Przygotowanie do podjęcia zatrudnienia (ukazywanie wszystkich aspektów podjęcia 
zatrudnienia, opanowanie nawyków niezbędnych w pracy zawodowej: punktualność, 

odpowiedzialność, systematyczność, obowiązkowość, poszerzenie wiadomości na temat 
aktualnego rynku pracy oraz dostępnych ofert). 

~ Trening umiejętności społecznych i interpersonalnych. 



~ Trening umiejętności komunikacyjnych. 
~ Obserwacja uczestników w trakcie zajęć, spotkań społeczności, wspólnych wyjść oraz 

wyjazdów. 
~ Spotkania zespołu wspierająco - aktywizującego: 

• Omawianie indywidualnych planów wspierająco - aktywizujących; 

• Współpraca z terapeutami w realizacji wspólnych zadań; 
• Rozmowy na temat funkcjonowania poszczególnych uczestników, weryfikowanie metod 

pracy wobec nich; 
~ W razie potrzeby spotkania indywidualne z rodzicami i opiekunami uczestników. 

PLAN TRENINGU UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH I INTERPERSONALNYCH 

~ Emocje 

• omówienie podstawowych emocji; 

• rola emocji w naszym życiu; 
• rozpoznawanie i nazywanie stanów emocjonalnych swoich oraz innych osób; 

• wyrażanie emocji w społecznie akceptowalny sposób. 

~ Krytyka 

• jak konstruktywnie wyrażać krytykę; 
• jak przyjmować krytykę na swój temat; 

• postawa asertywna, agresywna i bierna; 
• zjawisko hejtu i jego konsekwencje. 

~ Empatia 

• czym jest empatia i czemu służy; 
• rozwijanie wrażliwości na potrzeby innych; 

• jak pomagając innym, możemy pomóc sobie; 
• organizacja zbiórki dla schroniska dla zwierząt w Milanówku. 

~ Tolerancja 
• czym są stereotypy i jakie mogą nieść skutki; 

• różnice między akceptacją a tolerancją; 

• poszanowanie różnic interpersonalnych. 

~ Funkcjonowanie w społeczeństwie 
• znajomość reguł społecznych i umiejętność odpowiedniego zachowania się w różnych 

sytuacjach społecznych; 

• rozumienie i prawidłowa ocena sytuacji społecznych; 

• wzmacnianie poczucia własnej skuteczności w różnych okolicznościach; 

• umiejętność proszenia o pomoc. 

~ Dojrzałość 

• co to znaczy być dojrzałym; 

• czym jest odpowiedzialność; 
• kształtowanie postawy odpowiedzialności; 

• zagrożenia i możliwości związane z dojrzałością· 



PLAN TRENINGU UMIEJĘTNOŚCI KOMUNIKACYJNCH 

~ Spotkania indywidualne przeznaczone dla osób z zaburzoną komunikacją werbalną: 

• usprawnianie języka mówionego (ćwiczenia oddechowe, relaksacyjne, głosowe, słuchowe, 
leksykalne); 

• wykorzystywanie alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się (gesty, 
symbole, piktogramy, ilustracje, zdjęcia, rysunki). 

PLAN TRENINGU UMIEJĘTNOŚCI SAMOOBSŁUGOWYCH I ZARADNOŚCI ŻYCIOWEJ 

• Zdobycie umiejętności prawidłowego zachowania się w sytuacjach trudnych, np. pożaru, 

wypadku drogowego, napadu, zasłabnięcia swojego lub innych osób, zauważenia 

podejrzanych osób lub przedmiotów, próby wtargnięcia obcych osób do domu; 

• Nabycie, ćwiczenie i doskonalenie umiejętności związanych z prawidłowym poruszaniem się 
po drodze. Poznanie podstawowych przepisów ruchu drogowego oraz podstawowych znaków 
i sygnałów drogowych; 

• Poznanie zasad bezpiecznego zachowania się nad wodą. Kształtowanie umiejętności 

właściwego korzystania z kąpielisk. Zdobycie wiedzy na temat współpracy z WOPR i innymi 
służbami ratowniczymi, podczas takich sytuacji jak tonięcie, zasłabnięcie podczas kąpieli, 

wypadnięcie ze sprzętu pływającego. Omówienie zasad bezpiecznego korzystania z wodnego 
sprzętu pływającego; 

• Nauka prania przy pomocy pralki automatycznej, dobierania odpowiedniej ilości środków 
piorących, nauka odczytywania informacji na metkach ubraniowych, rozwieszania wypranej 
odzieży, prasowania, składania uprasowanej odzieży, układania i prawidłowego 

rozmieszczenia w szafach. Odróżnianie ubrań nadających się do użytku od ubrań zużytych i 
nauka ich segregacji; 

• Dbanie o porządek i czystość w pomieszczeniach w placówce: wycieranie kurzu, układanie i 
segregowanie rzeczy, podlewanie kwiatów, zamiatanie, odkurzanie, mycie podług oraz 
wyrzucanie śmieci; 

• Dbanie o porządek wokół placówki: zamiatanie, grabienie liści, odśnieżanie, mycie podjazdu; 
• Utrwalanie orientacji w wartości pieniądza, nauka oszczędnego gospodarowania pieniędzmi, 

umiejętność planowania wydatków, samodzielne przygotowanie listy zakupów, planowanie 
zakupu najpotrzebniejszych rzeczy w zależności od posiadanego budżetu; 

• Ćwiczenie umiejętności poruszania się w najbliższym otoczeniu placówki, w tym nabycie 
umiejętności proszenia o pomoc innych osób, w przypadku utraty orientacji w terenie, nauka 
rozróżniania prawej i lewej strony, poznanie kierunków świata; 

• Wyrabianie i utrwalanie nawyków w zakresie utrzymania higieny osobistej oraz kształtowanie 
estetyki wyglądu zewnętrznego. 

PLAN TRENINGU UMIEJĘTNOŚCI SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO 

• Rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami telewizyjnymi, radiowymi, Internetem; 
• Rozwijanie zainteresowań programami edukacyjnymi i rozrywkowymi; 

• Zapoznanie z różnymi formami spędzania wolnego czasu - teatr, kino, muzea; 

• Rozwijanie takich form spędzania czasu wolnego jak rekreacja, turystyka, sport; 
• Gry towarzyskie, planszowe, stolikowe, quizy, krzyżówki, gry edukacyjne komputerowe; 

• Prelekcje, panele dyskusyjne, projekcje filmów; 
• Zajęcia teatralne, tańce w kręgu, zajęcia edukacyjne, zajęcia rewalidacyjne; 
• Udział w spotkaniach towarzyskich, kulturalnych, sportowych, wycieczkach. 



~ Wsparcie uczestników w zakresie konsultacji lekarskich, pomoc przy załatwianiu spraw 
urzędowych odbywać się będzie w zależności od sytuacji i potrzeb uczestników 
(uzgadnianie i pilnowanie wizyt lekarskich, asystowanie podczas wizyt lekarskich, pomoc 
w dotarciu do placówek służby zdrowia, pomoc w wykupieniu leków, pomoc w pisaniu 
pism, wniosków, podań urzędowych, asystowanie uczestnikom podczas załatwiania 

spraw w różnych instytucjach). 

~ Opieka zapewniana będzie uczestnikom na bieżąco, w ramach codziennych zajęć, w 
zależności od indywidualnych potrzeb (podczas posiłków, pomoc przy toalecie, ubieraniu 
się, przemieszczaniu się). 

~ Terapia ruchowa realizowana będzie w formie gimnastyki, zajęć ruchowych, spacerów, 
zajęć tanecznych, poprzez udział w zawodach sportowych, turniejach, olimpiadach. 

~ Inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii 
zajęciowej lub podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na 
przystosowanym stanowisku pracy, realizowane będą poprzez terapię zajęciową 

prowadzoną w ramach pracowni kulinarnej, komputerowej, ceramicznej, artystycznej, 
stolarskiej, w ramach treningów, zajęć indywidualnych z psychologiem, poprzez udział w 
warsztatach pozwalających zdobyć i doskonalić określone umiejętności oraz poprzez 
zwiedzanie firm. 

~ Szkolenia i zajęcia dla pracowników w zakresie tematycznym, wynikającym ze 
zgłoszonych potrzeb, związanych z funkcjonowaniem domu, organizowane będą przez 
kierownika lub upoważnionego pracownika, co najmniej raz na 6 miesięcy. 

~ Spotkania zespołu wspierająco - aktywizującego odbywać się będą w zależności od 
potrzeb, co najmniej raz na 6 miesięcy w celu omówienia realizacji indywidualnych 
planów postępowania wspierająco - aktywizującego uczestników i osiągniętych 

rezultatów, a także ewentualnej ich modyfikacji. W przypadku osób po raz pierwszy 
skierowanych do domu w okresie nie dłuższym niż 3 miesiące od przyjęcia do śds oceny 
możliwości zaproponowania osobie indywidualnego planu postępowania wspierająco 
aktywizującego. 

~ Przerwa wakacyjna planowana jest w placówce w miesiącu sierpniu. 


